



NEW UNIVERSE INTERNATIONAL GROUP LIMITED
新宇國際實業(集團)有限公司

(在開曼群島註冊成立之有限公司)

(股票代號：8068)

**截至二零零八年六月三十日止六個月之
中期業績公佈**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板為帶高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤其在創業板上市的公司無需有過往盈利記錄，亦無需預測未來盈利。此外，在創業板上市的公司可因其新興特質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應審慎周詳考慮後方決定投資。創業板的較高風險及其他特色表示創業板適合專業及其他經驗豐富投資者。

由於在創業板上市公司屬於新興性質，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板發佈資料的主要方法為在聯交所為創業板而設的互聯網網頁上刊登。上市公司無需向憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資的人士應注意彼等能閱覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)之規定而提供有關新宇國際實業(集團)有限公司之資料。新宇國際實業(集團)有限公司各董事(「董事」)願共同及個別對此負全責。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：

- 1) 本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；
- 2) 本公佈並無遺漏任何事實致使其中所載任何聲明產生誤導；及
- 3) 本公佈內表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後方作出，並以公平合理之基準和假設為依據。

財務摘要

- 本集團二零零八年第二季度之營業額為32,194,000港元(二零零七年第二季度：22,524,000港元)。
- 本公司二零零八年第二季度之股本持有人應佔溢利為8,397,000港元(二零零七年第二季度：虧損6,242,000港元)。
- 二零零八年第二季度每股基本盈利為0.46港仙(二零零七年第二季度每股基本虧損：0.57港仙)。
- 於二零零八年六月三十日本公司股本持有人應佔股本值為269,778,000港元(二零零七年十二月三十一日：255,670,000港元)。

中期財務報表

新宇國際實業(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零八年六月三十日止六個月(「二零零八年第二季度」)之未經審核綜合業績，連同二零零七年同期(「二零零七年第二季度」)之未經審核比較數字。

簡明綜合收益表

	附註	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
		二零零八年 未經審核 千港元	二零零七年 未經審核 千港元	二零零八年 未經審核 千港元	二零零七年 未經審核 千港元
營業額	4	18,030	15,331	32,194	22,524
銷售成本		(9,914)	(12,577)	(17,606)	(19,297)
毛利		8,116	2,754	14,588	3,227
其他收入及收益	4	3,894	840	4,283	1,502
銷售及分銷成本		(1,425)	(850)	(2,787)	(1,645)
行政開支		(2,609)	(3,304)	(5,406)	(6,428)
其他經營開支		(856)	(1,101)	(1,160)	(2,465)
經營溢利／(虧損)	5	7,120	(1,661)	9,518	(5,809)
融資成本		(205)	(233)	(391)	(433)
分佔一間聯營公司 溢利淨值		306	—	522	—
除所得稅前溢利／(虧損)		7,221	(1,894)	9,649	(6,242)
所得稅	6	27	—	118	—
期間溢利／(虧損)		<u>7,248</u>	<u>(1,894)</u>	<u>9,767</u>	<u>(6,242)</u>
下列人士應佔：					
本公司股權持有人		6,541	(1,894)	8,397	(6,242)
少數股東		707	—	1,370	—
		<u>7,248</u>	<u>(1,894)</u>	<u>9,767</u>	<u>(6,242)</u>
股息	7	—	—	—	—
每股溢利／(虧損) (以每股港仙列值)					
基本	8	<u>0.36</u>	<u>(0.17)</u>	<u>0.46</u>	<u>(0.57)</u>
攤薄	8	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合資產負債表

		二零零八年 六月三十日 未經審核 千港元	二零零七年 十二月三十一日 經審核 千港元
	附註		
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	57,602	51,296
預付土地租金	10	22,385	22,349
碼頭項目開發之已付按金		53,192	49,796
發展中碼頭		6,598	5,550
商譽	11	33,688	33,688
於一間聯營公司之權益	12	5,626	4,778
可供出售股本投資	13	53,123	57,022
		<u>232,214</u>	<u>224,479</u>
流動資產			
存貨		16,610	10,706
應收貿易賬款及票據	14	14,875	9,168
應收股息		1,822	—
預付款項、按金及其他應收款項		11,095	10,624
預付土地租金	10	504	498
現金及等同現金項目		45,447	44,421
		<u>90,353</u>	<u>75,417</u>
總資產		<u>322,567</u>	<u>299,896</u>
負債			
流動負債			
付息銀行借貸	15	9,810	9,184
應付貿易賬款及票據	16	6,384	4,666
已收按金		14,481	8,959
應計負債及其他應付款項		7,349	8,091
融資租賃承擔	17	5	5
應付有關連公司之款項	18	127	419
股東貸款	18	2,416	2,416
		<u>40,572</u>	<u>33,740</u>
流動資產淨額		<u>49,781</u>	<u>41,677</u>
總資產減流動負債		<u>281,995</u>	<u>266,156</u>

簡明綜合資產負債表

		二零零八年 六月三十日 未經審核 千港元	二零零七年 十二月三十一日 經審核 千港元
	附註		
非流動負債			
融資租賃承擔	17	1	4
遞延稅項負債		4,947	5,065
		<u>4,948</u>	<u>5,069</u>
總負債		<u>45,520</u>	<u>38,809</u>
淨資產		<u>277,047</u>	<u>261,087</u>
資本及儲備			
股本		18,259	18,259
儲備		251,519	237,411
		<u>269,778</u>	<u>255,670</u>
本公司股本持有人應佔之股本		269,778	255,670
少數股東權益		7,269	5,417
		<u>277,047</u>	<u>261,087</u>
總股本值		<u>277,047</u>	<u>261,087</u>

簡明綜合權益變動表(未經審核)

未經審核簡明綜合權益變動表顯示本集團之儲備變動如下：

	本公司股權持有人應佔部份							少數 股東權益	總計
	股份	匯兌	投資	可供					
	股本	溢價儲備	波動儲備	重估儲備	分派儲備	累計虧損	小計		
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零零八年一月一日	18,259	206,488	3,600	4,110	31,929	(8,716)	255,670	5,417	261,087
可供出售股權投資之 公平值變動	-	-	-	(3,899)	-	-	(3,899)	-	(3,899)
綜合海外附屬公司賬目 所產生換算差額	-	-	9,284	-	-	-	9,284	482	9,766
直接於權益確認之收益/ (虧損)淨額	-	-	9,284	(3,899)	-	-	5,385	482	5,867
本期溢利	-	-	-	-	-	8,397	8,397	1,370	9,767
已確認溢利/ (虧損)總額	-	-	9,284	(3,899)	-	8,397	13,782	1,852	15,634
分佔一間聯營公司之儲備	-	-	326	-	-	-	326	-	326
於二零零八年六月三十日	18,259	206,488	13,210	211	31,929	(319)	269,778	7,269	277,047

本公司股權持有人應佔部份

	股本 千港元	股份 溢價儲備 千港元	匯兌 波動儲備 千港元	投資 重估儲備 千港元	可供 分派儲備 千港元	累計 虧損 千港元	小計 千港元	少數 股東權益 千港元	總計 千港元
於二零零七年一月一日	1,490	-	1,357	-	31,929	(10,589)	24,187	300	24,487
綜合海外附屬公司賬目 所產生換算差額	-	-	5,847	-	-	-	5,847	-	5,847
直接於權益確認之 收益淨額	-	-	5,847	-	-	-	5,847	-	5,847
本期虧損	-	-	-	-	-	(6,242)	(6,242)	-	(6,242)
已確認溢利/ (虧損)總額	-	-	5,847	-	-	(6,242)	(395)	-	(395)
供股	10,427	93,845	-	-	-	-	104,272	-	104,272
股份發行開支	-	(1,204)	-	-	-	-	(1,204)	-	(1,204)
於二零零七年六月三十日	<u>11,917</u>	<u>92,641</u>	<u>7,204</u>	<u>-</u>	<u>31,929</u>	<u>(16,831)</u>	<u>126,860</u>	<u>300</u>	<u>127,160</u>

儲備之性質及目的

(a) 股份溢價

股份溢價賬之應用受開曼群島公司法(修訂版)第34節及其各修訂之規管。

(b) 匯兌波動儲備

匯兌波動儲備包括換算海外業務之財務報表所產生之所有外匯差異以及因對沖該等海外業務之投資淨額所產生之任何外匯差異之實際部分。匯兌波動儲備乃根據有關換算外幣之會計政策處理。

(c) 投資重估儲備

投資重估儲備包括本集團可供出售股權投資之公平值變動及扣除任何適用遞延稅項後呈列。投資重估儲備根據可供出售股權投資之會計政策處理。

(d) 可供分派儲備

於二零零八年六月三十日，本公司可供分派予股本持有人之儲備為25,441,000港元(二零零七年十二月三十一日：25,976,000港元)，其透過扣減累計虧損為本公司之可供分派儲備。

簡明綜合現金流量表(未經審核)

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
經營業務之現金流入淨額	4,419	6,614
投資業務之現金流出淨額	(6,360)	(8,347)
融資活動之現金(流出)／流入淨額	(3)	50,294
現金及等同現金項目(減少)／增加淨額	(1,944)	48,561
期初之現金及等同現金項目	44,421	10,589
外匯匯率變動之影響，淨額	2,970	3,357
期末現金及等同現金項目	45,447	62,507
現金及等同現金項目結餘之分析		
現金及銀行結餘	45,447	62,507

中期財務報表附註

1 編製基準及會計政策

本公司為投資控股公司，本公司附屬公司主要經營以下業務：

- (i) 醫療及工業廢物環保處置服務；
- (ii) 製造及銷售模具及塑膠產品；
- (iii) 投資於塑料染色業務；及
- (iv) 在中華人民共和國江蘇省鎮江市新民洲作物業投資、開發及經營碼頭、倉庫及物流設施(本文稱為「鎮江碼頭項目」)。

於二零零八年六月三十日，本公司董事認為，本集團之最終控股公司為New Universe Enterprises Limited (「NUEL」)，而NUEL為一間於英屬處女群島註冊成立之私有投資控股公司。

除另有訂明者外，該等未經審核簡明綜合財務報表均以港元列值，及本公司之功能貨幣為港元。僅就本未經審核簡明綜合財務報表而言，中華人民共和國(「中國」或「中國內地」)不包括香港、澳門特別行政區及台灣。

簡明綜合財務報表乃根據聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報表」而編製。

該等簡明綜合財務報表應與本公司二零零七年年報財務報表一併參閱。

用於編製該等簡明綜合財務報表之會計政策及計算方法與用於編製本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之財務報表為一致。於本中期期間，本集團首次應用由香港會計師公會頒佈並於二零零八年一月一日開始之本集團財政年度生效之新準則、修訂及詮釋(「新香港財務報告準則」)。採納此等新香港財務報告準則對本會計期間或過往會計期間之本集團業績或財務狀況並無重大影響。因此，概無確認前一期間調整。

本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效之新準則或詮釋。本公司董事預計，於該中期期間，應用此等準則或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

2 獨立會計師審閱報告

獨立會計師已審閱截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表，而並無構成審核。根據其審閱，獨立會計師並無知悉須就截至二零零八年六月三十日止六個月之中期財務報表所作出之任何重大修改。

3 分類資料

分類資料按本集團以業務分類的主要方式及以地區分類的次要方式呈報。於本期間及上一期間，並無任何分類間交易。

(a) 業務分類

下表呈報本集團業務分類之收入及溢利／(虧損)資料。

	截至六月三十日止六個月							
	模具產品		塑膠產品		環保服務		綜合	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
分類收入：								
對外銷售	8,825	13,690	4,494	8,834	18,875	-	32,194	22,524
其他收入	197	612	4	123	61	-	262	735
總計	9,022	14,302	4,498	8,957	18,936	-	32,456	23,259
分類支出	(9,451)	(19,046)	(3,875)	(10,470)	(11,482)	-	(24,808)	(29,516)
分類業績	(429)	(4,744)	623	(1,513)	7,454	-	7,648	(6,257)
未分配的其他收入							4,021	767
未分配的開支							(2,151)	(319)
經營溢利／(虧損)							9,518	(5,809)
融資成本							(391)	(433)
分佔一間聯營公司 溢利淨額							522	-
除所得稅前溢利／ (虧損)							9,649	(6,242)
所得稅							118	-
期間溢利／(虧損)							9,767	(6,242)

(b) 地區分類

下表呈報本集團按地區分類之收入：

	截至六月三十日止六個月			
	對外銷售		其他收入	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
中國內地	25,103	8,579	4,105	799
歐洲國家	6,851	10,671	-	-
香港	-	2,213	178	703
北美	240	639	-	-
其他	-	422	-	-
	<u>32,194</u>	<u>22,524</u>	<u>4,283</u>	<u>1,502</u>

4 營業額、其他收入及收益

營業額指售出予客戶貨品及提供之服務經扣除退貨及折扣後之發票淨值。營業額、其他收入及收益之分析如下：

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
	營業額			
銷售模具及塑膠產品	7,762	15,331	13,319	22,524
環保廢物處置服務	10,268	-	18,875	-
	<u>18,030</u>	<u>15,331</u>	<u>32,194</u>	<u>22,524</u>
其他收入及收益				
股息收入	1,822	-	1,822	-
利息收入	213	360	423	755
廢料銷售，淨額	1,817	-	1,817	-
出售物業、廠房及設備 之收益，淨額	-	-	73	-
匯兌收益／(虧損)，淨額	(19)	-	72	-
雜項收入	61	480	76	747
	<u>3,894</u>	<u>840</u>	<u>4,283</u>	<u>1,502</u>
總計	<u>21,924</u>	<u>16,171</u>	<u>36,477</u>	<u>24,026</u>

5 經營溢利／(虧損)

經營溢利／(虧損)已計入下列各項：

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
預付土地租金之攤銷	126	12	252	24
已耗用存貨成本	9,914	12,577	17,606	19,297
折舊	1,454	1,954	2,880	3,645
	<u>12,500</u>	<u>14,543</u>	<u>19,738</u>	<u>19,966</u>

6 所得稅

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
香港利得稅				
本期稅項	-	-	-	-
期內撥備	-	-	-	-
過往期間撥備不足／ (超額撥備)	-	-	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
中國企業所得稅				
本期稅項	-	-	-	-
期內撥備	-	-	-	-
過往期間撥備不足／ (超額撥備)	-	-	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
遞延稅項				
暫時差異之產生及撥回	(27)	-	(118)	-
	<u>(27)</u>	<u>-</u>	<u>(118)</u>	<u>-</u>
	<u>(27)</u>	<u>-</u>	<u>(118)</u>	<u>-</u>

本公司根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，據此獲豁免支付開曼群島所得稅。

截至二零零八年之香港利得稅撥備乃就本期間之估計應課稅溢利按稅率16.5% (二零零七年：17.5%) 計算。由於本集團持有過往年度結轉之累計稅項虧損以抵銷兩期內在香港產生之估計應課稅溢利，因此本集團並無就香港利得稅作出撥備。

蘇州新宇模具塑膠有限公司 (「蘇州新宇」)、鎮江新宇固體廢物處置有限公司 (「鎮江新宇」)、泰州宇新固體廢物處置有限公司 (「泰州宇新」)、鹽城宇新固體廢物處置有限公司 (「鹽城宇新」)、新宇國際 (鎮江) 港務有限公司 (「鎮江港務公司」) 及新宇國際 (鎮江) 倉儲有限公司 (「鎮江倉儲公司」) 均位於中國並於中國經營，自彼等首次產生盈利起計算兩年內獲權豁免24%之中國外資企業所得稅 (「FEIT」) 及3%之當地FEIT稅率，其後三年內可減免50%稅務。

鹽城宇新及泰州宇新之首個盈利年度為二零零七年。截至二零零八年六月三十日止六個月，鎮江新宇亦於抵消先前累計虧損後開始產生盈利。除非於即將到來之二零零八季度出現任何不可預見因素，鹽城宇新，泰州宇新及鎮江新宇自彼等首次產生盈利起計算兩年內獲權豁免稅項。因此，彼等於期內毋須撥備FEIT。

鎮江港務公司及鎮江倉儲公司尚未開始其經營業務。因此，彼等毋須支付FEIT。

中國全國人民代表大會於二零零七年三月十六日批准中國企業所得稅法 (「新稅法」)。於二零零八年一月一日起生效，適用於在中國成立之企業之稅率統一為25%，有著若干不受新規定限制條款及優先條款。該稅率之變動並無對本集團截至二零零八年六月三十日止六個月之綜合財務業績產生任何影響。

本集團為遞延稅項之撥備，指中國附屬公司之土地使用權及固定資產之重估盈餘基於彼等適用稅率產生之暫時差異。

未確認之遞延稅項資產：

根據本集團之會計政策，由於在有關稅項司法權區及實體將不大可能可用以抵銷虧損之未來應課稅溢利，因此本集團並無就累計稅務虧損27,644,000港元 (二零零七年十二月三十一日：29,323,000港元) 確認遞延資產。根據現時之稅項法例，稅項虧損不會屆滿。

未確認之遞延稅項負債：

於二零零七年六月三十日，有關附屬公司之未分配溢利之暫時差異為10,226,000港元。由於本公司監控該等附屬公司之股息政策及其已釐定有可能於可預見未來內將不會分配溢利，故此並無就分配該等保留溢利須支付之稅項確認遞延稅項負債1,148,000港元。

所得稅支出與按適用稅率就本集團之會計溢利／(虧損)所計算之稅務支出兩者之對賬如下：

截至二零零八年六月三十日止六個月

	香港		中國內地		合計	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%
除稅前溢利	2,113		7,536		9,649	
按法定／適用稅率計算 之稅項	349	16.5	1,130	15.0	1,479	15.3*
毋須納稅之收入	(558)		—		(558)	
不可扣稅之支出	62		—		62	
未確認為遞延稅項資產之 稅務虧損	29		—		29	
授予中國附屬公司稅務 豁免之影響	—		(1,130)		(1,130)	
按本集團實際稅率計算 之稅項抵免	(118)		—		(118)	

截至二零零七年六月三十日止六個月

	香港		中國內地		合計	
	千港元	%	千港元	%	千港元	%
除稅前虧損	<u>(1,669)</u>		<u>(4,573)</u>		<u>(6,242)</u>	
按法定／適用稅率計算						
之稅項	(292)	17.5	(686)	15.0	(978)	15.7*
毋須納稅之收入	(110)		—		(110)	
不可扣稅之支出	402		—		402	
未確認為遞延稅項資產之 稅務虧損	<u>—</u>		<u>686</u>		<u>686</u>	
按本集團實際稅率計算						
之稅項開支	<u>—</u>		<u>—</u>		<u>—</u>	

* 指實際稅率

7 股息

董事會建議不派發截至二零零八年六月三十日止六個月之股息(二零零七年：無)。

8 每股溢利／(虧損)

每股基本盈利(二零零七年：虧損)乃根據截至二零零八年六月三十日止三個月(截至二零零七年六月三十日止三個月：虧損)及截至二零零八年六月三十日止六個月(截至二零零七年六月三十日止六個月：虧損)本公司股本持有人分別應佔之溢利及期內已發行普通股之加權平均數計算。

由於該等期間並無任何攤薄事件，因此並無呈列截至二零零八年及二零零七年六月三十日止六個月的每股攤薄盈利／(虧損)。

計算每股基本盈利／(虧損)之基準：

	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
本公司股本持有人 應佔溢利／(虧損) (以千港元列值)	<u>6,541</u>	<u>(1,894)</u>	<u>8,397</u>	<u>(6,242)</u>
期內發行普通股之 加權平均數	<u>1,825,891,681</u>	<u>1,096,713,000</u>	<u>1,825,891,681</u>	<u>1,096,713,000</u>
每股基本盈利／(虧損) (以每股港仙列值)	<u><u>0.36</u></u>	<u><u>(0.17)</u></u>	<u><u>0.46</u></u>	<u><u>(0.57)</u></u>

9 物業、廠房及設備

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
期初賬面淨值	51,296	42,450
添置	5,712	7,458
出售	(16)	(6,298)
收購附屬公司	-	22,298
出售一間附屬公司	-	(57,730)
折舊		
— 期內折舊	(2,880)	(6,701)
— 撥回	-	5,663
— 出售一間附屬公司	-	41,784
匯兌調整	3,490	2,372
期終賬面淨值	<u>57,602</u>	<u>51,296</u>

於二零零八年六月三十日，本集團根據融資租約擁有之物業、廠房及設備之賬面淨值為9,000港元(二零零七年十二月三十一日：13,000港元)。

於二零零八年六月三十日，賬面淨值9,653,000港元(二零零七年十二月三十一日：9,234,000港元)之物業、廠房及設備已抵押予一間銀行，以作為本集團獲授銀行信貸之擔保。

10 預付土地租金

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
期初賬面淨值	22,847	2,122
收購附屬公司	—	20,767
攤銷	(252)	(161)
匯兌調整	294	119
期末賬面淨值	<u>22,889</u>	<u>22,847</u>
分類為		
非流動資產	22,385	22,349
流動資產	504	498
	<u>22,889</u>	<u>22,847</u>

本集團之所有土地使用權權益乃由中國江蘇省持有，租期為50年。

於二零零八年六月三十日，土地使用權附帶賬面淨值為2,315,000港元(二零零七年十二月三十一日：2,192,000港元)之土地使用權抵押予銀行，作為本集團獲授銀行信貸之擔保。

11 商譽

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
期初賬面淨值	33,688	—
按成本－收購附屬公司	—	33,688
期末賬面淨值	<u>33,688</u>	<u>33,688</u>

來自於二零零七年因收購新宇環保投資有限公司(「NUEPIL」)(其持有新宇環保科技(江蘇)有限公司(「新宇(江蘇)」)、鎮江新宇、鹽城宇新及泰州宇新各自間接或直接82%之股權)之100%權益所而產生之商譽約為33,688,000港元(二零零七年十二月三十一日：33,688,000港元)。於結算日期，根據獨立專業評估師中和邦盟評估有限公司於二零零八年八月七日就商譽之可收回金額作出之減值評估，認為毋須就本集團商譽之賬面值提取減值撥備。

12 於一間聯營公司之權益

攤佔一間聯營公司之資產淨值：

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
期初賬面淨值	4,778	—
業務合併，按公平值	—	5,858
攤佔一間聯營公司之收購後溢利	522	90
分佔一間聯營公司之儲備，直接於股本確認	326	—
已收聯營公司股息	—	(1,170)
	<hr/>	<hr/>
期末賬面淨值	5,626	4,778

13 可供出售股本投資

非上市股本投資之公平值：

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
期初賬面淨值	57,022	—
收購，按公平值	—	57,022
轉撥至投資重估儲備	(3,899)	—
	<hr/>	<hr/>
期末賬面淨值	53,123	57,022

非上市股本投資於二零零八年六月三十日及二零零七年十二月三十一日之公平值乃由董事經參考獨立專業評估師中和邦盟評估有限公司分別於二零零八年八月七日及二零零八年三月十八日採用市場法編製之專業估值報告而釐定。

14 應收貿易賬款及票據

本集團主要以信貸方式給予其客戶貿易條款。對於模具產品分類，客戶之信貸期一般為期一個月，而主要客戶可延長至最多三個月。對於塑膠產品及環保服務分類，一般信貸期為期一個月，而主要客戶可延長至最多三個月。

於結算日，應收貿易賬款及票據按發票日期撥備淨額之賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
一個月內	6,227	2,860
一至兩個月	3,138	1,503
兩至三個月	1,567	2,451
超過三個月	3,943	2,354
	<u>14,875</u>	<u>9,168</u>

15 附息銀行借貸

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
銀行貸款—有抵押	<u>9,810</u>	<u>9,184</u>
於1年內到期金額列作流動負債	<u>9,810</u>	<u>9,184</u>

本集團之所有附息銀行借貸以人民幣列值。截至二零零八年六月三十日止六個月之有抵押銀行借貸按年利率介乎5.346%至8.5905% (截至二零零七年十二月三十一日止年度：年利率4.785%至6.633%)

16 應付貿易賬款及票據

於結算日，應付貿易賬款及票據按發票日期及撥備淨額之賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
一個月內	2,509	1,544
一至兩個月	2,126	1,184
兩至三個月	1,405	673
超過三個月	344	1,265
	<u>6,384</u>	<u>4,666</u>

17 融資租賃承擔

本集團租賃若干其廠房及機器。該等租賃分類為融資租約，及剩餘租期由少於一年至三年不等之租賃。

於二零零八年六月三十日，根據融資租賃之未來最低租金總額及其現值如下：

	最低租金付款		最低租金現值	
	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
應付款項：				
一年內	6	6	5	5
第二年	2	5	1	4
第三年至第五年內(包括首尾兩年)	-	-	-	-
	<u>8</u>	<u>11</u>	<u>6</u>	<u>9</u>
融資租賃之最低付款總額				
			<u>6</u>	<u>9</u>
未來融資費用	(2)	(2)		
應付淨融資租賃總額	6	9		
列作流動負債之部份	(5)	(5)		
列作非流動負債之部份	<u>1</u>	<u>4</u>		

18 應付有關連公司之款項及股東貸款

應付一間有關連公司之款項及股東貸款為無抵押、免息及須按要求償還。董事認為，應付有關連公司之款項及股東貸款乃提供予本集團之財務援助，屬創業板上市規則項下之獲豁免關連方交易。

19 承擔

於結算日，本集團之承擔如下：

(a) 資本承擔

本集團於財務報表未撥備之資本承擔如下：

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
已訂約		
— 鎮江碼頭項目	159,070	153,783
— 廠房及機器	7,577	242
已批准但未訂約		
— 鎮江碼頭項目	68,109	63,761
— 廠房及機器	3,813	—
	<u>238,569</u>	<u>217,786</u>

就鎮江碼頭項目之資本承擔而言，本集團已獲得一間中國銀行之意向書，該銀行原則上同意提供必須的融資，惟須獲得相關中國政府機構之所有相關批文。此外，本公司之一間有關連公司中港化工塑料有限公司（奚玉先生、張小玲女士及孫琪先生為其共同董事）亦已同意就鎮江碼頭項目提供財務支持。

(b) 經營租賃承擔

本集團根據於下列日期屆滿之不可撤銷經營租賃之未來最低租金如下：

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
一年內	113	121
第二至第五年(包括首尾兩年)	290	204
五年後	109	153
	<u>512</u>	<u>478</u>

本集團根據經營租賃安排租賃其在香港之辦公室物業及在中國之廢物處理填埋場。辦公室物業及填埋場之租賃為期一至十年不等。

20 關連交易及有關連人士交易

於二零零八年六月三十日止六個月，本集團存在之關連交易及有關連人士交易如下：

(a) 持續關連交易

董事會認為下列交易乃按公平原則磋商及按向有關連人士提供者不優於向獨立第三方提供或向本公司提供者不遜於獲獨立第三方提供(視乎情況而定)之普通商業條款進行，且根據創業板上市規則，乃屬獲豁免關連交易：

- (i) 於二零零八年六月三十日止六個月，本集團持有97%權益的附屬公司蘇州新宇向有關連公司中港化工塑料有限公司採購原材料合共450,000港元，而本公司之董事奚玉先生、張小玲女士及孫琪先生亦為該關連公司之董事。
- (ii) 於二零零七年八月三十日，本集團持有100%權益的附屬公司滙科資源有限公司與新藝國際投資有限公司(「新藝」)於本公司日常及慣常業務過程中按一般商業條款訂立租賃協議，據此滙科資源有限公司須就租用辦公室單位向新藝支付月租10,000港元，為期一年，自二零零七年八月一日開始。奚玉先生及張小玲女士均為本公司、滙科資源有限公司及新藝的共同董事。

(b) 財務援助

董事會認為，有關連人士向本集團所提供之以下財務援助為創業板上市規則項下之獲豁免關連交易：

- (i) 於二零零七年十月十二日，NUEL授予本公司一筆無抵押免息貸款2,416,000港元，作為本公司結清有關於二零零七年出售本集團持100%資本權益的東莞滙科模具塑膠製品有限公司所作出代價調整而撥付所需資金。該貸款須按要求或二零零八年十月十二日前償還。
- (ii) 於二零零七年十月十二日完成收購NUEPIL之100%權益後，本集團擁有NUEPIL及其附屬公司之資產及負債，其中存在由NUEPIL之附屬公司應付北京新宇未來環境工程有限公司至現在的無抵押免息款項總計127,000港元(二零零七年十二月三十一日：419,000港元)，奚玉先生為北京新宇未來環境工程有限公司共同董事。

(c) NUEL提供之公司擔保

NUEL為本公司向其間接擁有97%權益之附屬公司永豐(中國)有限公司(「永豐」)授予以下貸款作擔保人，該公司已將全部貸款資金投資於其全資附屬公司蘇州新宇模具塑膠有限公司，作為其已繳足註冊資本：

- (i) 於二零零七年四月十三日，本公司授予永豐一項無抵押免息貸款1,100,000港元，該等貸款須按要求或於二零零八年七月十三日之前償還。根據日期為二零零八年七月十一日之補充協議，該項貸款到期日延至二零零九年七月十三日，據此，延期之貸款附有年利率為5.25%之利息，且當本公司要求償還時由NUEL作擔保償還。
- (ii) 於二零零七年五月八日，本公司授予永豐一項無抵押貸款1,273,000港元，該等貸款須按要求或於二零零八年八月八日之前償還。該項貸款之年利率為3.5%，且當本公司要求償還時由NUEL作擔保償還。
- (iii) 於二零零七年六月二十二日，本公司授予永豐一項無抵押貸款348,000美元(相等於2,714,400港元)，該等貸款須按要求或於二零零八年九月二十二日之前償還。該項貸款之年利率為3.5%，且當本公司要求償還時由NUEL作擔保償還。

管理層討論與分析

業務回顧

概覽

進入二零零八年，本集團被授予打造「新宇環保」的使命，但另一方面，本集團將在緊密控制下維持其模具製作及注塑之製造業務。截至二零零八年六月三十日止六個月期間，本集團之注塑模具及塑膠產品銷售額較二零零七年同期按比例下降。來自製造及銷售模具及塑膠產品之收入減少乃由於本集團二零零七年底前完成出售本公司於東莞滙科模具塑膠製品有限公司之全部股權（「出售東莞滙科」）。模具及塑膠產品之銷售額分別佔本集團二零零八年第二季度營業額之27.4%及14.0%，而二零零七年第二季度分別佔60.8%及39.2%。環保廢物處置業務之服務收入佔本集團二零零八年第二季度營業額之58.6%。

相較於二零零七年第二季度虧損6,242,000港元，本集團於二零零八年第二季度錄得溢利9,767,000港元及本公司股本持有人應佔溢利8,397,000港元。

製造業務

蘇州新宇為本集團擁有97%權益之製造商，位於中國內地長江三角洲地區。蘇州新宇生產注塑模具及注塑產品，並於中國內地及海外銷售。蘇州新宇於二零零八年第二季度之營業額為13,319,000港元，較二零零七年第二季度增加25.3%。蘇州新宇模具及塑膠產品之銷售額於二零零八年第二季度較二零零七年第二季度分別保持增長27.6%及20.9%。

環保業務

自於二零零七年十月十二日完成收購NUEPIL之全部股權後，本集團間接擁有新宇（江蘇）82%之股權。而新宇（江蘇）直接擁有三間環保附屬公司（即鎮江新宇、鹽城宇新及泰州宇新之全部股權。鎮江新宇、鹽城宇新及泰州宇新主要於中國內地江蘇省從事環保處置醫療及工業危險廢物。三間附屬公司均擁有彼等自身之熱解焚燒爐，並為彼等所在城市超過95%之主要醫院及診所提供危害性醫療廢物之處置服務。本集團二零零八年第二季度環保業務服務收入為18,875,000港元。三間環保附屬公司二零零八年第二季度之收益淨額較二零零七年同期增長超過200%。

塑料染色業務之投資

自於二零零七年十月十二日完成收購新宇(中國)投資有限公司(「NUCIL」)之全部股權後，本公司間接擁有新宇(中國)有限公司(「新宇中國」)之全部股權。而新宇中國分別直接擁有蘇州新華美塑料有限公司(「蘇州新華美」)、丹陽新華美塑料有限公司(「丹陽新華美」)及青島中新華美塑料有限公司(「青島華美」) 18.62%、24.5%及28.67%之股權。蘇州新華美、丹陽新華美及青島華美主要於中國大陸從事塑膠染色業務，且彼等之業務歷來保持穩定增長。本集團持有青島華美作為於聯營公司之權益，及持有蘇州新華美及丹陽新華美作為可供出售股權投資。於二零零八年第二季度，本集團分佔青島華美溢利淨額為522,000港元。蘇州新華美及丹陽新華美於二零零八年第二季度之淨利率分別為3.2%及7.1%。根據經獨立專業估值師中和邦盟評估有限公司於二零零八年八月七日編製之估值報告，於二零零八年六月三十日可供出售股權投資之公平值總額為53,123,000港元(二零零七年十二月三十一日：57,022,000港元)。

鎮江碼頭項目之進展

本公司與中方(「中方」，包括鎮江市京口區人民政府及江蘇省國營共青團農場)就位於中國內地江蘇省鎮江市京口區新民州地盤上興建碼頭基礎設施及開發倉儲及堆場設施(本文內統稱「鎮江碼頭項目」)之投資訂立之合作協議(「合作協議」)於二零零八年第二季並無重大進展。於二零零八年六月三十日，為鎮江碼頭項目於中國內地鎮江市註冊成立之兩家外商獨資企業，鎮江港務公司及鎮江倉儲公司已分別注資8,500,000美元(約66,300,000港元)及1,500,000美元(約11,700,000港元)作為彼等已繳註冊資本。

鎮江碼頭項目之首期港口興建可行性研究已最終確定。鎮江碼頭項目首期建設之開始仍有待中國交通部批准碼頭地盤首期岸線建設項目之經營權。於二零零八年六月三十日，鎮江港務公司已將土地訂金合共為人民幣48,800,000元(或約等於53,192,000港元)支付予當地政府，以作為就開始興建及經營首期岸線將獲授地盤區域土地使用權之預付訂金。

董事會於鎮江碼頭項目進程中曾與鎮江碼頭項目之中方聯繫，該項目因執行合作協議受到當地政府對新民洲周圍整個區域修改方案之影響，至使二零零六年之初始方案受到遞延。

前景

本集團認識到把業務多元化至中國大陸具有增長潛力的環保業務的重要性。為確保本集團現有環保業務持續增長，本集團將投入自有資源以提高其三間環保附屬公司（鎮江新宇、鹽城宇新及泰州宇新）之環保處理能力。此外，隨著於二零零七年十月十五日簽署意向書、於二零零八年四月十五日簽署延期意向書補充協議、及本公司已支付5,000,000港元予獨立第三方，以作為建議收購鎮江市環保電鍍資源化項目（「電鍍項目」）股份權益之誠意金，本公司已就電鍍項目最新狀況完成盡職審查。電鍍項目主要從事開發及經營環保電鍍資源循環再生業務之專業區，包括但不限於電鍍污水及廢料之環保處理以及金屬物料及資源回收。直至本公佈日期，本公司已就合作及建議收購電鍍項目之股權確定最終可行方案。

本集團將繼續進行微調蘇州新宇之製模設施及注塑生產線，以確保其於中國大陸長江三角洲周邊地區之競爭力。蘇州新宇擁有最新之先進製模及注塑設備。蘇州新宇對其本身模具及塑膠製造進行品質監控，以確保價格具競爭力及令人滿意之交貨期。透過與蘇州新華美、丹陽新華美和青島華美之緊密聯繫，蘇州新宇更拓闊其於塑膠業內之客戶網絡。

董事會預期除任何不可預見之情形下，蘇州新宇之製造業務、鎮江新宇、鹽城宇新及泰州宇新之環保業務以及於蘇州新華美、丹陽新華美及青島華美之投資將為本集團於不遠將來保持盈利能力奠定基礎。董事會亦承擔解決鎮江碼頭工程面臨之任何問題。董事會仍然對本集團於二零零八年之可持續增長保持信心。

財務回顧

營業額

本集團於二零零八年第二季度之營業額為32,194,000港元，較二零零七年第二季度之22,524,000港元增加42.9%。蘇州新宇為本集團二零零八年第二季度之營業額貢獻41.4%，而佔本集團二零零七年第二季度之營業額為47.2%。於二零零八年第二季度，儘管蘇州新宇之銷售保持穩定增長，本集團模具製作及注塑之製造業務仍有所下降。環保業務服務收入佔本集團二零零八年第二季度營業額之58.6%，且預計於不久將來持續增長。

毛利

本集團於二零零八年第二季度之毛利為14,588,000港元，較二零零七年第二季度之3,227,000港元增加352.1%。於二零零八年第二季度之平均毛利率為45.3%及於二零零七年第一季度為14.3%。蘇州新宇於二零零八年第二季度製造業務之平均毛利率為23.7%（截至二零零七年十二月三十一日止年度：21.1%）。環保業務於二零零八年第二季度之平均毛利率為60.6%（二零零七年收購事項完成後：63.6%）。

本公司股權持有人應佔日常業務溢利／（虧損）

主要由於出售東莞滙科之影響，故此本集團於二零零八年第二季度之整體收益及開支較二零零七年同期減少。另一方面，於二零零八年第二季度環保業務收入貢獻填補了因出售東莞滙科所失去之收入。

本集團截至二零零八年第二季度股權持有人應佔溢利8,397,000港元，而二零零七年第二季度虧損6,242,000港元。

本公司股權持有人應佔二零零八年第二季度每股基本盈利為0.46港仙，而二零零七年第二季度本公司股權持有人應佔每股基本虧損則為0.57港仙。

其他收入

本集團於二零零八年第二季度之其他收入增加至4,283,000港元，而二零零七年第二季度為1,502,000港元。此項增加主要由於可供出售股權投資宣派股息及來自非核心業務於二零零八年第二季度之雜項收入增加。

銷售及分銷成本

本集團於本期間之銷售及分銷開支增加69.4%至2,787,000港元，佔本集團於二零零八年第二季度營業額之8.7%，而去年同期則為1,645,000港元，佔二零零七年第二季度營業額之7.3%。本期間之銷售及分銷成本增加主要由於二零零八年第二季度已付市場推廣代理之佣金及激勵業務費用之增加。

行政開支

於本期間，行政開支減少15.9%至5,406,000港元，佔本集團於二零零八年第二季度營業額之16.8%，而去年同期為6,428,000港元，佔二零零七年第二季度營業額之28.5%。本期間之行政開支減少主要因出售東莞滙科影響致使員工成本減少。

其他經營開支

於本期間，其他經營開支減少至1,160,000港元，佔本集團於二零零八年第二季度營業額之3.6%，而去年同期則為2,465,000港元，佔二零零七年第二季度營業額之10.9%。本期間之其他經營開支減少主要來自二零零八年第二季度製造業務收匯款之匯兌虧損減少。

融資成本

本集團於本期間之融資成本較二零零七年第二季度之433,000港元減少9.7%至391,000港元。本期間之融資成本減少主要由於本期間內減少為製造業務融資之利息。

分部業績

本集團分部業績之詳情載於未經審核簡明財務報表附註3。

按業務及地區分部分析的銷售分佈於收購環保業務權益後相比過去同期有輕微變動。模具產品、塑膠產品及環保服務的銷售分佈分別為27.4%、14.0%及58.6%。年內，中國內地（不包括香港及台灣）、歐洲國家及北美洲的銷售額分別佔78.0%、21.3%及0.7%。

附屬公司及聯繫公司之重大收購及出售

於二零零八年六月三十日止六個月期間，本集團並無任何重大收購或出售附屬公司或聯繫公司。

資本架構

於二零零八年六月三十日止六個月期間，本集團之資本架構並無任何重大變動。

承擔

於二零零八年六月三十日，本集團為其香港辦公物業及廢物處置填埋場須於五年內付款之經營租賃承擔為403,000港元（二零零七年十二月三十一日：325,000港元），就填埋場須於五年後付款之經營租賃承擔為109,000港元（二零零七年十二月三十一日：153,000港元）。於二零零八年六月三十日，本集團亦而有獲授權但未訂約之資本承擔71,922,000港元（二零零七年十二月三十一日：63,761,000港元）及已訂約但未撥備之資本承擔166,647,000港元（二零零七年十二月三十一日：154,025,000港元）。

或然負債

本集團於二零零八年六月三十日並無重大或然負債（二零零七年十二月三十一日：無）。

本集團資產抵押

於二零零八年六月三十日，本集團向一間中國內地銀行抵押賬面值2,315,000港元（二零零七年十二月三十一日：2,192,000港元）的土地使用權，連同賬面值9,653,000港元（二零零七年十二月三十一日：9,234,000港元）的物業、廠房及設備作為抵押品，以就本集團獲授銀行貸款9,810,000港元（相等於人民幣9,000,000元）（二零零七年十二月三十一日：9,184,000港元）提供擔保。於二零零八年六月三十日，本集團賬面值9,000港元（二零零七年十二月三十一日：13,000港元）的物業、廠房及設備乃根據融資租約6,000港元（二零零七年十二月三十一日：9,000港元）持有。

僱員資料

於二零零八年六月三十日，本集團僱用350名全職僱員（二零零七年十二月三十一日：332名）。截至二零零八年六月三十日止六個月之員工成本（不包括董事酬金但包括撥作存貨之款項）為4,288,000港元（截至二零零七年十二月三十一日止年度：14,018,000港元）。僱員酬金乃符合目前之市場水平，而其他附帶紅利包括花紅、醫療保險、強積金、購股權及所需培訓。

流動資金及財務資源

本集團以保守之庫務政策經營業務，以避免風險投資，並將計息借貸之數額減至最少。於本期間，本集團以內部產生之現金流量、銀行融資及控股股東New Universe Enterprises Limited (「NUEL」) 之貸款撥付其經營業務所需。

於二零零八年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘總額為45,447,000港元(二零零七年十二月三十一日：44,421,000港元)。

於二零零八年六月三十日，本集團擁有未動用一般銀行信貸額度14,360,000港元(二零零七年十二月三十一日：14,082,000港元)。

於二零零八年六月三十日，本集團未償還之計息借貸合共約9,816,000港元(二零零七年十二月三十一日：9,193,000港元)載列如下：

- (i) 有抵押計息銀行借貸約9,810,000港元(二零零七年十二月三十一日：9,184,000港元)；及
- (ii) 應付融資租賃約6,000港元(二零零七年十二月三十一日：9,000港元)。

於二零零八年六月三十日，本集團結欠關連公司免息借貸款項約2,543,000港元(二零零七年十二月三十一日：2,835,000港元)載列如下：

- (i) 本公司控股股東NUEL之無抵押免息借貸約2,416,000港元(二零零七年十二月三十一日：2,416,000港元)；及
- (ii) 結欠北京新宇未來環境工程有限公司款項約127,000港元(二零零七年十二月三十一日：419,000港元)。

資本負債比率

本集團以資本負債比率為基準監管其資本。該比率以總借貸除以總權益計算。就此而言，本集團定義總借貸為總負債(包括流動及非流動負債)。

於二零零八年六月三十日及二零零七年十二月三十一日之資產負債比率如下：

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
流動負債	40,572	33,740
非流動負債	4,948	5,069
總借貸	<u>45,520</u>	<u>38,809</u>
總資本權益	<u>277,047</u>	<u>261,087</u>
資本負債比率	<u>16.4%</u>	<u>14.9%</u>

除本文所披露之承擔外，本公司或其任何附屬公司概無任何外部資本承擔。

匯率波動風險

截至二零零八年六月三十日止期間，由於本集團大部份貨幣資產及負債，以及大部份業務營運均以港元、人民幣及美元計算，故本集團僅面對有限的匯率波動。本集團認為，由於本集團的匯率風險為一般偏低，故本集團並無採用任何金融工具作為對沖用途。

購股權計劃

本公司設有一項購股權計劃(「購股權計劃」)，乃由本公司股東於二零零三年十二月十日舉行之股東大會上採納，據此，本公司董事獲授權可酌情邀請本集團僱員(包括本集團任何成員公司之董事)接納購股權，以認購本公司股份。該計劃之目的乃為本公司及其股東之整體利益，向本集團僱員提供參與取得本公司股本及鼓勵彼等努力以提高本公司及其股份價值之機會。購股權計劃於截至二零一三年十二月九日止10年期間有效，其後將不會進一步授出任何購股權。

根據購股權計劃之規則：

- (1) 根據購股權計劃及任何其他購股權計劃可授出之購股權可認購之本公司股份最高數目(不包括本公司於購股權計劃批准日期前經已授出之購股權及根據購股權計劃之條款已失效之購股權)，合共不得超過計劃授權上限；及
- (2) 根據購股權計劃及任何其他購股權計劃已授出但尚未行使之所有購股權獲行使時可予發行之本公司股份最高數目，在任何情況下合共不得超過本公司不時之已發行股份之30%。

就根據購股權計劃將授出之購股權而言，購股權之行使價為下列三者中之最高者：

- (1) 本公司股份之面值；
- (2) 本公司股份於授出日期在香港聯合交易所有限公司之收市價；及
- (3) 本公司股份於緊接授出日期前五個營業日在香港聯合交易所有限公司之平均收市價。

於二零零八年六月三十日根據購股權計劃可供發行之證券總數為182,589,168股本公司股份，即授予董事發行本公司已發行股份10%之現有計劃授權上限，有關上限經本公司股東於二零零八年四月二十八日更新。

於期內及於二零零八年六月三十日，概無任何購股權乃根據本公司之購股權計劃授出或尚未行使。

董事於合約之權益

本公司若干董事於下列在截至二零零八年六月三十日止六個月持續有效並被視為對本集團業務而言屬重大之合約或安排中擁有權益：

- (a) 於二零零七年八月三十日，滙科資源有限公司（「滙科資源」，本公司之間接全資附屬公司）與新藝國際投資有限公司（「新藝」）於本公司日常及慣常業務過程中按一般商業條款訂立租賃協議，據此滙科資源須就租用辦公室單位向新藝支付月租10,000港元，為期一年，自二零零七年八月一日開始。奚玉先生及張小玲女士均為本公司、滙科資源及新藝之共同董事。根據創業板上市規則，此租賃協議屬本公司之獲豁免持續關連交易。
- (b) 於二零零七年十月十二日，NUEL向本公司授予無抵押免息貸款約2,416,000港元，用於以現金支付出售東莞滙科完成後的價格調整，該筆款項須於要求時或二零零八年十月十二日前償還。奚玉先生、張小玲女士及孫琪先生均為本公司及NUEL之共同董事。根據創業板上市規則，此貸款屬NUEL向本公司提供財務援助之獲豁免關連交易。

除所披露者外，於二零零八年六月三十日，概無本公司董事於對本集團業務而言屬重要之任何有效合約或安排中擁有重大權益。

董事於競爭業務中之權益

除本文所披露者外，董事並不知悉董事或本公司管理層股東（定義見創業板上市規則）及彼等各自之聯繫人士擁有與本集團業務構成或可能構成競爭之任何業務或權益，或該等人士擁有與本集團構成或可能構成衝突之其他權益。

董事於股份、相關股份及債券中之權益及淡倉

於二零零八年六月三十日，本公司董事及行政總裁及彼等之聯繫人士於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有須記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊之權益及淡倉，或須根據創業板上市規則之董事買賣標準規定須另行知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

(1) 於本公司已發行股份之好倉

董事姓名	每股面值0.01港元之普通股數目				佔已發行 股份總數 之百分比
	實益擁有人	家族權益	受控制 法團權益	所持 股份總數	
奚玉*	-	-	1,349,649,115	1,349,649,115	73.91

附註：

* 奚玉為於16,732股NUEL已發行股本中每股面值1.00美元之股份（佔NUEL已發行股本約83.66%）擁有權益之股東，而NUEL則持有1,349,649,115股本公司股份（佔本公司已發行股本約73.91%）。

(2) 於相聯法團NUEL股份之好倉

董事姓名	每股面值1.00美元之NUEL普通股數目				佔已發行 股份總數 之百分比
	實益擁有人	家族權益	受控制 法團權益	所持 股份總數	
奚玉	16,732	-	-	16,732	83.66
張小玲	1,214	1,214	-	2,428	12.14
孫琪	840	-	-	840	4.20

除上文所披露者外，於二零零八年六月三十日，本公司董事及行政總裁或彼等之聯繫人士概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有須記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊之權益或淡倉，或須根據創業板上市規則之董事買賣標準規定須另行知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

董事購買股份或債券之權利

除本文所披露者，於期內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，以使本公司董事可藉著收購本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲得利益，而董事或主要行政人員、或任何彼等之配偶或18歲以下子女亦概未獲授予可認購本公司股本或債務證券之權利，亦無於期內行使任何該項權利。

主要股東及其他人士於股份及相關股份中之權益及淡倉

於二零零八年六月三十日，下列人士或法團於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部知會本公司及聯交所之權益及淡倉，或直接或間接擁有附有可於所有情況下於本集團任何其他成員公司之股東大會上投票之權利之任何類別股本面值5%或以上權益，或本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之主要股東登記冊所記錄之主要股東如下：

於本公司股份之好倉

每股面值0.01港元之普通股數目

董事姓名	實益擁有人	家族權益	受控制 法團權益	所持 股份總數	佔已發行 股份總數 之百分比
NUEL	1,349,649,115	-	-	1,349,649,115	73.91
奚玉*	-	-	1,349,649,115	1,349,649,115	73.91

附註：

* 奚玉所披露之權益與NUEL所披露持有之1,349,649,115股股份屬同一批股份。

除上文所披露者外，於二零零八年六月三十日，董事概不知悉有任何其他人士於本公司之股份、相關股份或債券中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之規定予以披露之權益或淡倉，或直接或間接擁有附有可於所有情況下於本集團任何其他成員公司之股東大會上投票之權利之任何類別股本面值5%或以上權益，或有任何其他主要股東擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊之權益或淡倉。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零零八年六月三十日止六個月期間概無購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。

企業管治常規守則

董事認為，本公司已於截至二零零八年六月三十日止六個月一直遵守創業板上市規則附錄15所載之企業管治常規守則（「守則」），惟下列背离除外：

守則條文A.2.1規定主席與行政總裁之角色應有區分，然而直至本報告日期，本公司主席奚玉先生須分擔前任董事總經理於二零零七年二月一日辭任後本公司行政總裁職位空缺之職責。董事認為，該偏離將不會對本集團之經營產生重大影響，原因為決策及授權程序將變得集中及更為有效。

董事進行之證券交易

本公司已採納有關本公司董事進行證券交易之操守守則，其條款並不遜於創業板上市規則第5.48至第5.67條所載之董事買賣標準規定。

經向全體董事作出特定查詢後，本公司董事於截至二零零八年六月三十日止六個月內一直遵守創業板上市規則所載之買賣標準規定。

審核委員會

本公司自二零零零年五月起按創業板上市規則之規定成立審核委員會並以書面形式訂明其職權範圍。審核委員會由三位獨立非執行董事組成，包括陳忍昌博士(委員會主席)、阮劍虹先生及何祐康先生。截至二零零八年六月三十日止六個月，審核委員會曾舉行兩次會議並履行下列職能：

- (1) 審閱本公司截至二零零七年十二月三十一日止年度之年報，並就此發表意見；
- (2) 審閱本集團截至二零零八年三月三十一日止三個月之未經審核綜合首季度業績，並就此發表意見；及
- (3) 檢討本集團之內部控制及財務報告程序，以及遵守創業板上市規則之其他事項，並就此發表意見。

本公司之審核委員會已審閱本集團截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，並就此發表意見。

承董事會命
新宇國際實業(集團)有限公司
主席
奚玉

香港，二零零八年八月七日

於本公佈日期，董事會由以下董事組成：

奚玉先生	(執行董事)
張小玲女士	(執行董事)
韓華輝先生	(執行董事)
孫琪先生	(非執行董事)
陳忍昌博士	(獨立非執行董事)
阮劍虹先生	(獨立非執行董事)
何祐康先生	(獨立非執行董事)

本公佈將於其刊登日期起最少一連七天刊載於創業板網站www.hkgem.com之「最新公司公告」網頁內。